ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГОРЛОВСКАЯ САНАТОРНАЯ ШКОЛА – ИНТЕРНАТ № 9»

84627, г.Горловка, ул Минина и Пожарского, 45, тел.(0624) 55-21-22, e-mail: gorsi9@ya.ru

ПРИКАЗ

16.03.2020г. Горловка № 56

О выполнении мероприятий
в школе-интернате в период
режима повышенной готовности
на территории Донецкой Народной Республики

Во исполнение Указа Главы Донецкой Народной Республики от 14.03.2020 г. № 57 «О
введении режима повышенной готовности», приказа Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 06.03.2020г. № 441 «О выполнении Решения Протокола
заседания Чрезвычайной противоэпидемической комиссии при Правительстве Донецкой
Народной Республики, в связи с угрозой распространения в Донецкой Народной
Республике новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Помощнику директора по АХЧ Гирдо Т.М.
1.1.Усилить режим текущей дезинфекции в классных, спальных, бытовых, игровых

комнатах, библиотеке, в туалетах учебного и спального корпусов, на пищеблоке.
2.Руководителям подразделений:
2.1.Провести дополнительные инструктажи с работниками, находящимися в их

подчинении, о действиях в случае выявления больного с симптомами гриппа и ОРВИ, до
17.03.2020 г.

3.Классным руководителям 1-9 классов провести с обучающимися тематические
классные часы с выпуском санбюллетеней, до 17.03.2020 г.

4.Старшей медицинской сестре школы-интерната Кульчицкой А.А. провести
санитарно-просветительскую работу с сотрудниками и обучающимися о мерах
индивидуальной защиты и общественной профилактике гриппа и ОРВИ, до 18.03.2010г.

5.Ввести обязательный температурный режим (измерение температуры тела каждым
сотрудником перед началом рабочего дня) с записью в соответствующем журнале.

6.Ввести обязательный температурный режим (измерение температуры тела каждому
обучающемуся перед началом учебных занятий) с записью в соответствующем журнале.

7. В случае увеличения заболеваемости гриппом и ОРВИ среди обучающихся (более
20 %), ввести ограничительные мероприятия ( по представлению городской СЭС).Ввести
обязательный температурный режим (измерение температуры тела каждым сотрудником
перед началом рабочего дня) с записью в соответствующем журнале.

8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы-интерната                                                      И.В.Добролетова
Ознакомлены:  Т.М.Гирдо         , А,А.Кульчицкая          ,Е.А.Родичева         ,С.В.Звягинцева

Л.П.Гудз          , О.В.Курилко

mailto:gorsi9@ya.ru